

GLOBIS 学び放題 利用規約 新旧対照表		
新	旧	備考
<p>第1章 共通条項</p> <p>第2条（会員） 会員とは、第3条に基づいて本コンテンツの利用者として利用登録の完了した個人（以下、「<u>個人会員</u>」といいます。）および法人（以下「<u>法人会員</u>」といいます。）をいいます。なお、<u>個人会員には、当社が法人会員から利用登録の申込みを受けて利用登録を完了した個人（以下「準個人会員」といいます。）を含みます。</u></p> <p>第3条（利用登録） 本コンテンツの利用を希望する者は、GLOBIS 学び放題利用規約に同意したうえで、当社の定める方法で、<u>当社の定める一定の情報（以下「登録情報」といいます。）を当社に提供し、</u>本コンテンツの利用登録を行うものとし、利用登録完了時に、GLOBIS 学び放題利用規約に従った本コンテンツの利用契約が会員と当社の間に成立し、会員は本コンテンツを当社の定める方法で利用することができるようになります。</p> <p>第5条（権利帰属等） 2. 会員が本コンテンツに入力、投稿した発言、その他会員が本コンテンツを通じて当社または他の会員に送信した一切の表現および情報（以下「<u>投稿情報</u>」という。）に関する著作権（著作権法第 27 条および第 28 条に定める権利含む。）については、投稿、発信と同時にその一切が当社に譲渡されるものとし、会員は、投稿情報について、著作権者人格権の行使を含め、いかなる権利主張も行わないものとします。加えて、準個人会員は、当社が当該準個人会員の利用登録の申込みをした法人会員及びその法人会員の指定した第三者に対し投稿情報を提供することに同意するものとします。</p> <p>第7条（会員による利用登録の抹消および利用契約の解約） 1. 会員は、当社の定める方法により、本コンテンツの利用登録を抹消し、本コンテンツの利用契約を解約することができます。 <u>（削除）</u></p> <p>2. 本条第1項に基づく利用登録の抹消および利用契約の解約にあたっての個人情報等の取扱いは、<u>GLOBIS 学び放題利用規約 第 10 条および第 11 条の規定に従うものとします。</u></p> <p>第8条（保証の否認および免責） 2. 当社は、本コンテンツの提供にあたり相当の安全策を講じるものの、本コンテンツの中断、停止、終了、利用不能もしくは変更、投稿情報その他のデータの削除もしくは消失、利用登録の抹消、または、その他本コンテンツに関して会員が被った損害につき、賠償する責任を一切負わないものとします。</p> <p>3. 何らかの理由により当社が責任を負う場合であっても、当社は、会員が被った損害（通常生ずべき損害および直接損害に限ります。）につき、当該損害の発生日から起算して過去 12 ヶ月間に会員が当社に支払った本コンテンツの対価の金額（但し、利用期間として永年プランまたは永年転換プランが適用される法人会員については、GLOBIS 学び放題利用規約第3章第3条3項に定める返金額に準じて算出される金額とします。）を超えて賠償する責任を負わないものとし、また、付随的損害、間接損害、特別損害、将来の損害および逸失利益に係る損害については、賠償する責任を負わないものとします。</p> <p><u>（削除）</u></p> <p>第10条（個人情報等の取扱） 1. 当社による会員の個人情報の取扱については、<u>当社の定めるプライバシーポリシーに従うものとし、会員は、このプライバシーポリシーに従って当社が会員の個人情報を取り扱うことに同意するものとします。</u></p> <p>2. 当社は、<u>会員が当社の定める方法により利用登録の抹消を行わない限り、会員の個人情報を保有し利用し続けることができるものとし、会員は、これを予め同意するものとします。</u></p> <p>3. 登録情報のうち、会員が登録したメールアドレス宛に、当社から、当社の提供するサービスおよび当社が指定する第三者の提供するサービスに関連する、新機能、更新情報のメールを送付することがあり、会員はこれに同意するものとします。また、当社は、会員に対し、必要に応じて容量の大きいメールを送付する場合があります。会員はこれに同意します。メールの受信の設定および同意の方法については、<u>当社の定める方法によるものとします。</u></p> <p>4. 準個人会員は、<u>当社が、当該準個人会員の利用登録の申込みをした法人会員及びその法人会員の指定した第三者に対し、当該準個人会員の入力した情報（個人情報を含む。）の全部または一部を提供することについて、同意するものとします。</u></p> <p>5. <u>法人会員および当該法人会員が利用登録の申込みをした準個人会員は、当該法人会員が当社に対し提供した当該準個人会員の個人情報について、当社が当該準個人会員自ら当社に対し提供した個人情報とみなして取り扱い、当社プライバシーポリシーにおける利用目的、共同利用その他の定めに従って利用することに同意するものとする。</u></p>	<p>第1章 共通条項</p> <p>第2条（定義） <u>GP利用規約において定義がなされている用語は、GLOBIS 学び放題利用規約においても、同一の意味を有するものとします。</u></p> <p>第3条（利用登録） 本コンテンツの利用を希望する者は、GLOBIS 学び放題利用規約に同意したうえで、当社の定める方法で、<u>GLOBIS ポータルを通じ、</u>本コンテンツの利用登録を行うものとし、利用登録完了時に、GLOBIS 学び放題利用規約に従った本コンテンツの利用契約が会員と当社の間に成立し、会員は本コンテンツを当社の定める方法で利用することができますようになります。</p> <p>第5条（権利帰属等） 2. 投稿情報に関する著作権（著作権法第 27 条および第 28 条に定める権利含む。）については、投稿、発信と同時にその一切が当社に譲渡されるものとし、会員は、投稿情報について、著作権者人格権の行使を含め、いかなる権利主張も行わないものとします。加えて、準個人会員は、当社が当該準個人会員の利用登録の申込みをした法人会員及びその法人会員の指定した第三者に対し投稿情報を提供することに同意するものとします。</p> <p>第7条（会員による利用登録の抹消および利用契約の解約） 1. 会員は、当社の定める方法により、本コンテンツの利用登録を抹消し、本コンテンツの利用契約を解約することができます。 <u>2. 前項に基づく利用登録の抹消および利用契約の解約にあたっては、会員は、GLOBIS ポータルに掲載している注意事項に従うものとします。</u></p> <p>3. 本条第 1 項に基づく利用登録の抹消および利用契約の解約にあたっての個人情報等の取扱いは、<u>GP利用規約 第 12 条および第 13 条の規定に従うものとします。</u></p> <p>第8条（保証の否認および免責） 2. 当社は、本コンテンツの提供にあたり相当の安全策を講じるものの、本コンテンツの中断、停止、終了、利用不能もしくは変更、投稿情報その他のデータの削除もしくは消失、利用登録の抹消、または、その他本コンテンツに関して会員が被った損害につき、賠償する責任を一切負わないものとします。</p> <p>何らかの理由により当社が責任を負う場合であっても、当社は、会員が被った損害（通常生ずべき損害および直接損害に限ります。）につき、当該損害の発生日から起算して過去 12 ヶ月間に会員が当社に支払った本コンテンツの対価の金額（但し、利用期間として永年プランまたは永年転換プランが適用される法人会員については、GLOBIS 学び放題利用規約第3章第3条3項に定める返金額に準じて算出される金額とします。）を超えて賠償する責任を負わないものとし、また、付随的損害、間接損害、特別損害、将来の損害および逸失利益に係る損害については、賠償する責任を負わないものとします。</p> <p>3. 何らかの理由により当社が責任を負う場合であっても、<u>当社は、会員が被った損害につき、過去 12 ヶ月間に会員が当社に支払った本コンテンツの対価の金額を超えて賠償する責任を負わないものとし、また、付随的損害、間接損害、特別損害、将来の損害および逸失利益に係る損害については、賠償する責任を負わないものとします。</u></p> <p>第10条（個人情報等の取扱） <u>個人情報および属性情報等の取扱いは、GP利用規約 第 12 条および第 13 条の定めに従うものとします。</u></p>	<p>（変更）</p> <p>（変更）</p> <p>（変更）</p> <p>（削除）</p> <p>（変更）</p> <p>（削除）</p> <p>（変更）</p>

GLOBIS 学び放題 利用規約 新旧対照表		
新	旧	備考
<p>第11条（属性情報および行動履歴の取得及び利用）</p> <p>1. 当社は、会員が本コンテンツの利用を通じて提供した会員の年齢、性別および職業等の属性情報ならびに本コンテンツに関する行動履歴を取得し、会員は、当社が当該属性情報および当該行動履歴（以下「属性情報等」といいます。）を本コンテンツの提供に必要な範囲で利用すること、また、当該会員の利用登録の有無にかかわらず、当社が属性情報等に基づき適切な処理のもと作成された統計データを何ら制限なく利用することにつき、予め同意するものとします。なお、当社は、法律上の根拠に基づき要求された場合および会員の同意を得た場合を除き、会員を特定できる属性情報等を第三者に開示しないものとします。</p> <p>2. 当社は、会員が本コンテンツを利用するにあたり、個人を特定し、これまでに取得した属性情報等を用いて、本コンテンツの提供を行うことができるものとし、また、学習教材のレコメンドも行うことができるものとし、会員はこれを予め同意するものとします。</p>		（新設）
<p>第12条（本コンテンツの内容の変更）</p> <p>当社は、当社の都合により、本コンテンツの内容を変更し、または、本コンテンツの提供を終了することがあり、当社は、当該変更等により会員に生じる損害には一切責任を負いません。</p>	<p>第11条（本コンテンツの内容の変更）</p> <p>当社は、当社の都合により、本コンテンツの内容を変更し、または、本コンテンツの提供を終了することがあり、当社は、当該変更により会員に生じる損害には一切責任を負いません。</p>	（追加）
<p>（略）</p>	<p>（略）</p>	（略）
<p>第2章 有料会員特約</p>	<p>第2章 有料会員特約</p>	
<p>第1条（有料コンテンツの利用登録）</p> <p>有料コンテンツの利用を希望する会員は、当社が定める方法により、有料コンテンツの利用登録を行うものとし、有料コンテンツ利用登録完了時に、有料会員特約を含むGLOBIS 学び放題利用規約に従った有料コンテンツの利用契約が会員と当社の間に成立し、会員は有料コンテンツを当社の定める方法で利用することができるようになります。</p>	<p>第1条（有料コンテンツの利用登録）</p> <p>有料コンテンツの利用を希望する会員は、当社が定める方法により、<u>GLOBIS ポータルを通じ、</u>有料コンテンツの利用登録を行うものとし、有料コンテンツ利用登録完了時に、有料会員特約を含むGLOBIS 学び放題利用規約に従った有料コンテンツの利用契約が会員と当社の間に成立し、会員は有料コンテンツを当社の定める方法で利用することができるようになります。</p>	（削除）
<p>第5条（利用停止等）</p> <p>第1章第6条、第9条および第12条に基づき、有料コンテンツの内容が変更され、また有料会員が有料コンテンツの提供を受けられなくなったとしても、変更の場合は、変更以降も従前と同一の利用料金が発生し、提供を受けられなくなった場合は、それら提供を受けられなくなった月までの利用料金が発生するものとします。また、これによって有料会員が被った損害について、当社は一切の責任を負いません。</p>	<p>第5条（利用停止等）</p> <p>第1章第6条、第9条および第11条に基づき、有料コンテンツの内容が変更され、また有料会員が有料コンテンツの提供を受けられなくなったとしても、変更の場合は、変更以降も従前と同一の利用料金が発生し、提供を受けられなくなった場合は、それら提供を受けられなくなった月までの利用料金が発生するものとします。また、これによって有料会員が被った損害について、当社は一切の責任を負いません。</p>	（変更）
<p>第3章 法人会員特約</p>	<p>第3章 法人会員特約</p>	
<p>第1条（利用登録）</p> <p>1. 共通条項第3条にかかわらず、法人会員は、当社が定める方法で、本コンテンツまたは書面を以て、準個人会員による本コンテンツの利用を申し込むものとします。ただし、申込に係る準個人会員が1,001名以上の場合、法人会員は、書面を以て、申し込むものとします。</p> <p>2. 前項の場合、法人会員は、利用登録完了時に、当社との間でGLOBIS 学び放題利用規約に従った本コンテンツの利用契約（以下「法人契約」といいます。）が成立し、法人会員は、当社の定める方法により、自らに所属する準個人会員をして、GLOBIS 学び放題利用規約に同意させ、これを遵守させる義務を負うものとします。当該準個人会員は、GLOBIS 学び放題利用規約に個別に同意した場合に限り、GLOBIS 学び放題利用規約第1章（第3条を除く。）が適用され、当該準個人会員が当該法人に所属していることを条件に、個人会員に準じた権利および義務を有し、本コンテンツのうち法人契約の対象となっているコンテンツを利用することができます。</p>	<p>第1条（利用登録）</p> <p>1. 共通条項第3条にかかわらず、法人会員は、当社が定める方法で、<u>GLOBIS ポータル</u>または書面を以て、準個人会員による本コンテンツの利用を申し込むものとします。ただし、申込に係る準個人会員が501名以上の場合、法人会員は、書面を以て、申し込むものとします。</p> <p>2. 前項の場合、法人会員は、利用登録完了時に、当社との間でGLOBIS 学び放題利用規約に従った本コンテンツの利用契約（以下「法人契約」といいます。）が成立し、法人会員は、当社の定める方法により、自らに所属する準個人会員をして、GLOBIS 学び放題利用規約に同意させ、これを遵守させる義務を負うものとします。当該準個人会員は、GLOBIS 学び放題利用規約に個別に同意した場合に限り、GLOBIS 学び放題利用規約第1章（第3条を除く。）が適用され、当該準個人会員が当該法人に所属していることを条件に、個人会員に準じた権利及義務を有し、本コンテンツのうち法人契約の対象となっているコンテンツを利用することができます。</p>	（変更）
<p>第2条（変更および取消）</p> <p>1. 法人会員は、準個人会員の利用開始日の2営業日（土日、祝祭日および乙指定の休業日を除く）前までに限り、本コンテンツを通じ、前条に基づく申込の変更または取消をすることができます。これ以降の前条に基づく申込の変更または取消はできません。</p> <p>3. 前二項にかかわらず、法人会員特約第1条に基づく申込が申込に係る準個人会員が1,001名以上のため書面を以ってなされた場合、準個人会員による利用開始日の6営業日（土日、祝祭日および乙指定の休業日を除く）前までに書面をもって前条に基づく申込の変更または取消をすることができます。これ以降の前条に基づく申込の変更または取消はできません。</p>	<p>第2条（変更および取消）</p> <p>1. 法人会員は、準個人会員の利用開始日の2営業日（土日、祝祭日および乙指定の休業日を除く）前までに限り、<u>GLOBIS ポータル</u>を通じ、前条に基づく申込の変更または取消をすることができます。これ以降の前条に基づく申込の変更または取消はできません。</p> <p>3. 前二項にかかわらず、法人会員特約第1条に基づく申込が申込に係る準個人会員が501名以上のため書面を以ってなされた場合、準個人会員による利用開始日の6営業日（土日、祝祭日および乙指定の休業日を除く）前までに書面をもって前条に基づく申込の変更または取消をすることができます。これ以降の前条に基づく申込の変更または取消はできません。</p>	（変更）
<p>第3条（利用料金）</p> <p>2. 理由の如何にかかわらず（本章第4条第2項の場合も含む。）、法人会員は、すでに支払った利用料金の返金は一切受けられないものとします。</p>	<p>第3条（利用料金）</p> <p>2. 理由の如何にかかわらず（第4条第2項の場合も含む。）、法人会員は、すでに支払った利用料金の返金は一切受けられないものとします。</p>	（追加）
<p>第5条（準個人会員に係る利用登録の抹消および利用契約の解約について取扱い）</p> <p>1. <u>準個人会員に係る利用登録の抹消および利用契約の解約の申出は、当該準個人会員を利用登録した法人会員のみが行えるものとし、準個人会員自身は行えないものとします。</u></p> <p>2. <u>準個人会員に係る利用登録の抹消および利用契約の解約の申出をお受けした場合、当社は速やかに対応を致しますが、当社の業務状況等により対応完了までに要する期間が異なります。</u></p> <p>3. <u>準個人会員に係る利用登録の抹消および利用契約の解約が完了した場合、当該準個人会員を利用登録した法人会員および当該準個人会員は登録情報の復旧や提供等を求めることはできません。</u></p>		（新設）
<p>第6条（自社コースアップロード機能）</p> <p>3. 法人会員は、本条第1項に基づき本コンテンツへ自社コースをアップロードするにあたり、GLOBIS学び放題利用規約第1章第4条に違反した内容の自社コースを、本コンテンツにアップロードしないものとします。</p>	<p>第5条（自社コースアップロード機能）</p> <p>3. 法人会員は、本条第1項に基づき本コンテンツへ自社コースをアップロードするにあたり、GLOBIS学び放題利用規約第4条に違反した内容の自社コースを、本コンテンツにアップロードしないものとします。</p>	（追加）

その他、「いう」を「いいます」等の軽微な訂正を行っております。